

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej inseraty 30 cent.  
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 268.

Wtorek 23. Listopada 1869.

Rok wydania 59.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Kairo, 22. listopada. Na cześć cesarza Franciszka Józefa dano świetną ucztę. Cesarz odjeżdża we czwartek. Zjazd w Brindisi z powodu choroby króla włoskiego [zaniechany].

Florenca, 23. listopada. „Corriere italiano“ donosi, że król polecił generałowi Sonnaz, aby wezwał p. Lanżę do utworzenia nowego gabinetu.

Odpowiedź Lanży nie wiadoma.

Konstantynopol, 23. listopada. „Turquie“ podnosi niestosowność odpowiedzi wicekróla i wręczenia tejże przez konzula a nie baszę. Czas pojednania przeminął. „Turquie“ kończy pogroźką, że wicekról Egiptu będzie złożony z tronu i że w razie oporu potrzeba będzie użyć siły oręża.

## Część nieurzędowa.

„Bohemia“ donosi w korespondencji z Wiednia: Rozbierany tylokrotnie projekt ustawy względem wyborów bezpośrednich do izby deputowanych Rady państwa nie ma już być, jak pierwotnie zamierzano, przedłożonym Radzie państwa zaraz po jej otwarciu. Ministerium zdaje się mieć zamiar porozumieć się pierwaj poufnie względem tej kwestyi z rozmaitemi stronnictwami izby. Dopiero na podstawie tego porozumienia mają być ostatecznie ułożone główne zarzysy projektu, i dopiero wtedy rząd weźmie w izbie inicjatywę co do tej ważnej kwestyi. W tym stanie rzeczy ani mowy być nie może o przesileniu ministeryalnym, ale prawdopodobnym jest, że pogłoski, jakoby w ważnej tej sprawie zachodziła różnica zdań pomiędzy członkami gabinetu, były uzasadnione. Utrzymują jednak że różnica w zapamiętaniu dotyczyła tylko czasu, miary i rozległości reformy, nie zaś kwestyi zasadniczej, czy wybory bezpośrednie mają być w ogóle zaprowadzone. Co do tego ma panować zupełna zgoda.

Wiadomość ta, że ministerium nie zrzekło się wcale inicjatywy w kwestyi reformy wyborczej, lecz oczekuje tylko na zebranie się Rady państwa, aby w tej sprawie porozumieć się z główniejszymi przywódcami stronnictwa, podają jednocześnie prawie wszystkie dzienniki wiedeńskie. Ma to być naśladowaniem zwyczaju przyjętego przez gabinet węgierski, który wszystkie ważniejsze przedłożenia i projekta poddaje najprzód pod obradę w klubach. Zarazem środek ten ma posłużyć do usunięcia obawy, aby w gabinecie nie nastąpiło przesilenie.

Operacje w Krivoscie postępują pomyślnie. Przez świeże posiłki wojsko zajęte tą operacją wzrosło do 12.000. Na podniesione zarzuty, że siły wojska są niedostateczne dla szybkiego stłumienia powstania odpowiada „Whrztg.“ doniesieniem, zaczerpniętem z autentycznego źródła, że ministerstwo wojny upoważniło komendanta korpusu operacyjnego do żądania posiłków w jakiegokolwiek liczbie, że jednakże komendant nie żąda dalszych posiłków, gdyż dzisiejsza liczba wojska jest dostateczna a trudność wyżywienia i ulokowania żołnierzy nie pozwala na zbytne powiększenie wojska.

J. Ex. minister finansów Becke powrócił z Wenecyi słaby. Jakkolwiek dotąd jeszcze nie nastąpiło widoczne polepszenie, słabość ta jednak nie wzbudza obawy.

W Prusach! a mianowicie w zachodniej ich części przygotowują petycję do rządu, by długi za wódkę nie podlegały sądowej egzekucyi. W ten sposób starają się księża, urzędnicy gminni i landraci położyć tamę szerzącemu się ogromnie opilstwu. Drugim smutnym objawem w tem samym państwie jest odezwa urzędu w Gdańsku, która głównie na to uderza, że stan szkół elementarnych nie odpowiada nawet najskromniejszym wymaganiom i po-

trzebom. Odezwa ta kończy się temi słowy: „Rząd starać się będzie i nadal o pomnożenie szkół, powiększenie dotacyi nauczycielskich i fachowe wykształcenie nauczyli, o ile tylko na to fundusze gminne i subwencye rządowe wystarczą.

Cesarza Napoleona odwiedziło w dzień imienin cesarzowej wiele osób. Z jednym gościem rozmawiał cesarz dość długo o obecnem położeniu i oświadczył wreszcie otwarcie, że ulegnie jedynie uchwałom izby. Cesarz rzekł, że jakiegokolwiekby ministerstwo wyjdzie z większości izby, on nigdy nie oprze się postanowieniom uchwalonym przez większość reprezentacyi narodu i że pewną niezawisłość osobistą zastrzeżenie sobie tylko w ministerstwie spraw zewnętrznych i wojny. I tu jednak panować musi co do głównego programu zupełna zgoda i harmonia między cesarzem a gabinetem. W końcu oświadczył cesarz, że w jednym tylko punkcie działać będzie z wielką energią i stanowczością, by przywrócić spokój na ulicach i porządek publiczny.

W Paryżu ustały już wreszcie zgromadzenia publiczne, a wyborcy przez trzy dni poprzedzające wybór deputowanych znają sposobność wybrania sobie jednego z kandydatów. Liczba ich jest aż nadto wielką. W pierwszym okręgu jest pięciu kandydatów, w trzecim i czwartym po dziesięciu, a w ósmym pięciu. Nie wliczamy tu jeszcze tych kandydatów, którzy przysięgi składać nie chcą: Joby, Ledru-Rollin, Barbes, Felix, Pyat. Dwaj ostatni dla słabości nie przyjęli kandydatury. „France“ popiera Carnota, Pouyer-Quertiera, Allona i Herolda, „Reveil“ Rocheforta, Ledru-Rollina, Barbasa i Pyata, „Temps“ i „Debats“ popierają mocno kandydaturę Carnota i uderzają na Rocheforta wraz z całym rozsądnym, demokratycznym i liberalnym dziennikarstwem.

Otwarcie uroczyste uniwersytetu turyńskiego, które odbyło się d. 16. b. m., przerwało bardzo niemiłe zajście. W wielkiej sali uniwersyteckiej zgromadzili się już prefekt, radcy prefektury, miejski inspektor szkół, profesorowie w stroju urzędowym, wiele gości a między nimi i damy, gdy w tem wpadli studenci z krzykiem „Viva Lobbia“ i przerwali mowę inauguracyjną. Upomnienia i przedstawienia nie pomogły, po kilku minutach profesorowie i wszyscy goście opuścić musieli salę. Senat akademicki wstrzymał się z otwarciem roku szkolnego aż do oczekiwanej informacji rządu, który już o tym całym wypadku uwiadomiony został. Podobne demonstracje powtarzają się między młodzieżą uniwersytecką w Turynie dość często. Dziennikarstwo całe a nawet pewna poważniejsza część młodzieży uniwersyteckiej wystąpiła z otwartą naganą tego skandalu.

Rozstrzygnięcie procesu i kandydata Lobbii wywołała liczne demonstracje w Florencyi. Pod oknami pomieszkania zbiegły się liczne tłumy i krzyczały: „Niech żyje Lobbia, niech żyje Rzeczpospolita, niech żyje stolica Włoch!“ Odezwy pisane i nalepiane po ulicach wzywały lud, by zgromadził się na placu niezawisłości dla wyprawienia nowej demonstracyi. Odezwy te jednakże nie osiągnęły zamierzonego skutku.

Do „Union de l'Ouest“ piszą z Rzymu o przyjęciu królowej württembergskiej przez papieża: „Królowa Olga wyszła z gabinetu papieskiego, gdzie zabawiła 25 minut, z widocznym wzruszeniem. Zdawało się nawet, że królowa zemdleje. Tak bowiem była bladą. Majordomus papieski odprowadzał królowę ze schodów watykanu. Królowa rzekła do niego: „Monsignor, podaj mi twe ramię.“ Ponieważ to nie zgadzało się ze stanowiskiem prałata, więc wyręczył go pod tym względem idący obok niego markiz Sochetti. Słyszałem z wiarygodnego źródła, że papież rozmawiając z królową o nieporozumieniu

stolicy apostolskiej z królestwem württembergskim, miał jej przypomnieć los Polski. Przytem papież nie mając nadziei spotkania się z cesarzem Alexandrem, prosił królowę, by bratu swemu powtórzyła słowa, które papież Grzegorz XVI. powiedział cesarzowi Mikołajowi. Jak wiadomo, słowa te były bardzo cierpkie i dotknęły mocno cesarza Mikołaja. Papież miał do tej rozmowy dorzucić kilka słów łagodnych, w których jednak królowa dopatrzyła niemiłej aluzyi do tej roli, jaką podczas soboru odegrać zamysła w Rzymie. Papież oświadczył, że ztąd nie chce robić żadnego wyrzutu, lecz owszem prosić będzie Boga, by królowa odniosła z Rzymu duchową korzyść. Podczas soboru będzie zatem w Rzymie wielu książąt, a mianowicie: król neapolitański, książę Parmy, książę Modeny, Don Carlos hiszpański, wielki książę tokański, a może nawet cesarz austriacki.“

O sporze egipsko-tureckim piszą: Ostatnia nota egipskiego ministra Nubara była co do głównych punktów zajścia wymijająca. Minister uznaje w tej nocy prawo wys. Porty kontrolowania budżetu, ale zapewnienie, że temu prawu zadość się stanie, opuścił Khediwe w swej odpowiedzi. Dalej twierdzi Khediwe, że prawo zaciągania pożyczki za granicą należy do jego autonomicznych przywilejów, których rzec się nie może. Na interpelację posła angielskiego Elliota i francuskiego Bourrea oświadczył wielki wezyr Ali, że pierwaj wystąpi, zanim przyjąłby miał te warunki. Także i sułtan pod tym względem dał już stanowcze oświadczenie. Obecnie wyjechali posłowie wszystkich mocarstw do Egiptu, by tam skłaniać wicekróla do powolności. Według wszelkiego prawdopodobieństwa jednak wicekról po ukończeniu uroczystości suezkiej nie będzie skłonnym do zgody. Dotychczas jednak nie ma tak groźnej obawy, by istotnie do wojny przyjść miało, gdy wszystkie mocarstwa zgodnie starają się o zażegnanie tej burzy.

Przeciwnie zaś do „N. fr. Presse“ piszą z Konstantynopola, że spór egipsko-turecki grozi zupełnym zerwaniem stosunków dyplomatycznych pomiędzy Turcyą a Egiptem. Ostatnia nota wicekróla przysłana d. 7. b. m. do Konstantynopola jest tak dwuznacznie stylizowaną, że co do formy zdaje się być uśledłą, w rzeczy zaś samej zaprzecza słuszności żądaniom sułtańskim. Sułtan polecił tedy Ali-baszy, by zerwał korespondencję z Khediwem, a gdy wyjadą już z Egiptu bawiący tam obecnie monarchowie i książęta, wysłać cesarskiego komisarza z ultimatum do Kairo w którym ma być wicekról wezwany, by bez wszelkich zastrzeżeń uczynił zadość warunkom podanym, a w przeciwnym razie uważał siebie za pozabawionego tronu. Angielski poseł Sir Elliot, który 8. b. m. wybierał się do Suez z dobrmi wiadomościami do wicekróla, udał się w skutek tego z posłem francuskim Bourree d. 7. b. m. do Ali-baszy, by pogadać z nim w tej sprawie. Ali-basza mimo wszelkich przedstawień nie odstąpił od żądań tureckich. Poseł angielski opóźnił zatem swój wyjazd z Konstantynopola o 24 godzin, by przedtem jeszcze uzyskać audyencję u samego sułtana i ponownie swe przedstawienia. Audyencya nastąpiła 8. b. m. i sułtan miał w sposób oględny ale przytem i bardzo energiczny oświadczyć, że nie pozwala na wnikszanie się obcych mocarstw w sprawę egipsko-turecką, która w zupełności jedynie do niego należy. Sułtan oświadczył, że działać będzie w tej sprawie, tak jak mu interesa jego państwa nakazują. Wybrano już nawet komisarza, który powiezie ultimatum do wicekróla. Komisarzem tym jest osobistość znana z swej niezłomnej energii. Dnia 16. telegrafowano z Konstantynopola, że nadeszła już odpowiedź wicekróla, który skłania się do zadośćuczynienia wszystkim żądaniom sułtańskim z jedynym zastrzeżeniem: wolności w zaciąganiu pożyczki u mocarstw obcych. Sułtan

jednak mimo przedstawień Anglii i Francji niechęć odstąpić od tego żądania.

O otwarciu kanału suezkiego piszą z Ismailii pod dniem 15. b. m. co następuje: „Cesarzowa Eugenia na yachcie „Aigle“, cesarz austriacki, król pruski, książę Niderlandów i inni książęta na swych yachtach, poseł angielski na statku „Psyche“ przybyli po osmiogodzinnej szczęśliwej podróży z Port-Said do Ismailii. Okręt „Newport“ i „Rapid“ płynęły w tyle, cztery wielkie statki przybyły z Suez. Okręty przepłynęły zatem wzdłuż przez cały kanał suezki. Panuje tu ogromna radość, urządzono wspaniałe iluminacje i festyny. W Port-Said oczekują dzisiaj wieczorem wieczerą i innych dostojnych gości.“ Dla topograficznego zorientowania się dodajemy, że końcowymi punktami kanału jest Port-Said, nowe miasto nad morzem śródziemnym i Suez nad morzem czerwonym. Miasto Ismailia, tożsamo niedawno założone leży w środku kanału, którego długość wynosi 21 1/2 mili. W mieście tem, które jest siedzibą dyrekcji kanału, urządził Lesseps w środę ucztę na cześć kongresu członków izb handlowych i administracji kanału suezkiego. Przy tej uczcie ubolewał Lesseps nad tem, że rząd francuski stawia największe trudności zamierzonej a koniecznej reformie sądownictwa w Egipcie. Lesseps oświadczył, że rada administracyjna przesłała petycję do rządu francuskiego w tej sprawie.

„Liberté“ pisze z powodu uroczystości otwarcia kanału suezkiego: „Dzieło, o którym wszystkie wielkie duchy ubiegłych wieków marzyły, dzieło, o którym na 630 lat przed Jezusem Chrystusem egipski król Nekar najpierw pomyślał, skończono dzisiaj. Dwa morza t. j. dwa światy złączono z sobą przez przekopanie cieśniny. Dzień 17. listopada 1869 jest szczytem śmiałych pomysłów XIX. stulecia. Zasługą wielką jest umniejszenie wielkich odległości przez środki szybkiej komunikacji, ale daleko większem dziełem jest zupełne usunięcie tych odległości. Europa musi być mocno absorbowaną drażliwymi wstrząśnieniami politycznymi, skoro zdarzenie takie nie zwraca na siebie uwagi na pierwszym planie. Mało nas to obchodzi, że świat handlowy uważa kanał suezki za nieskończony jeszcze, że żąda jeszcze pewnych uzupełnień i wykończenia ostatecznego, nie to nie znaczy, że świat finansowy z zdarzenia tego tylko w połowie jest zadowolony. Na dzieło należy patrzeć z innej strony i uznać w niem zwycięstwo ludzkiego geniuszu nad materją. Bombay leży dziś w tej samej odległości od Europy co przylądek Dobrej Nadziei, indyjski ocean zbliżył się do nas, a morze śródziemne przestało już być jeziorem zamkniętym przez piasek i pustynie. To już wystarcza, by otwarcie kanału suezkiego nazwać dziełem ogromnej doniosłości. Pozostałe drobne niedostatki i luki nie umniejszają wcale tego znaczenia. Jesteśmy dumni z tego faktu, że dzieło tak ogromne wykonał Francuz za pomocą francuskich kapitałów. Minęły już czasy, w których szydercze dziennikarstwo angielskie, kierowane wskazówkami lorda Palmerstona i teoretyczne dyskusje inżyniera Stephensona wróżyły Lessepsovi i Francji ruinę i rozczarowanie. Co niedgdyś przewano śmieszna utopią i niedorzecznym projektem, stało się dziś prawdą i namacalną rzeczywistością. W roku 1854 Lesseps będąc posłem francuskim w Egipcie, powziął ten zamiar, a dziś go już zupełnie przeprowadził. Koncesya Said-baszy na to przedsiębiorstwo nosi datę 3. stycznia 1856. Dzięki jego zapałowi i wytrwałości zdołał p. Lesseps gigantyczne swe dzieło ukończyć w dziesięciu latach, gdyż publiczna subskrypcya a więc i początek praktycznego działania datuje się dopiero od 1859 roku. Przypominamy tylko z lekka liczne dyplomatyczne trudności, niedowierzanie wys. Porty i zawiść rządu angielskiego. Na te wszystkie powątpiewania i niesłuszne zarzuty odpowiedział pan Lesseps czynami i pełnem zaufaniem w swe siły. Dzięki tej pewności wywołał w całym kraju przychylnę zajęcie, przed którym ustąpić musiały opór i nieuzasadnione zarzuty. Kanał suezki jest dzisiaj dzięki tej energii dziełem skończonym. Cała zasługa pod tym względem należy się słusznie p. Lessepsovi. Kanał suezki nie jest inwencją Lessepsa. Plan ten powstał już w myśli Napoleona I., Metternicha, Infantina. Ale p. Lesseps ma wolę — żelazną wolę. Dziś gdy oba morza są złączone, a indyjskie zatoki stoją otworem dla okrętów z Marsylii, Brindisi i Tryestu zadaniem marynarki jest przekształcenie floty handlowej odpowiednio potrzebom dzisiejszego ruchu europejskiego. Po jednej rewolucji nastąpić musi druga.“

Obecność Najjaśniejszego Pana w Egipcie i przy otwarciu kanału suezkiego przejęła wszystkich mieszkańców Ismailii żywym zadowoleniem. Chcąc utrwalić pamiątkę pobytu Najjaśniejszego Pana w Ismailii dano wybrzeżu w Port-Said i głównej ulicy ismailskiej nazwę: Ulica cesarza Franciszka Józefa.

### Wypadki i zgoni.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się jutro o godzinie 6tej wieczór w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Sprawy z ostatniego posiedzenia zaległe.

(Wypadek miejscowy.) Dn. 19. b. m. w południe wyrobniça Rozalia Makojmiakowska, około 60 lat licząca, schroniła się przed śniegiem pod wagon w dworcu kolei Karola Ludwika i tam jadła obiad przez nikogo nie postrzeżona. Tymczasem opodal przesuwno wagony, a jeden z nich lekko puszczony uderzył o wagon, pod którym siedziała Makojmiakowska, skutkiem czego wagon ten posunął się także i strząsnął wyrobnię nogę.

(Szczęśliwe wypadki śmierci.) W Nowej wsi pod Czudcem d. 25. z. m. Maryanna Barciowa kopiąca glinę została zasypana, wydobyto ją nieżywą. D. 12. b. m. kilku ludzi we wschodnich powiatach Galicji poniosło śmierć przez zmarznięcie: w pow. doliniańskim 4 ludzi, jakaś kobieta z Kniżiołuki, dwóch włościan, jeden z Turzy, drugi z Łopianki, i nareszcie strzelec dworski ze Strutyna, wybrawszy się na polowanie; w Tłumaczyku w pow. kołomyjskim Józef Załucki parobek 18letni, w Matkowie w pow. turezańskim włościanin Leś Jaworski i Bazyli Matkowski wybrawszy się do lasu po drzewo, w Oknie w pow. skałackim Hryńko Dupusz wyrobnik.

W Kociubińcach w pow. husiatyńskim w noc z 13. na 14. b. m. Mikołaj i Jan Topolniccy bracia, będąc na chrzeinach u sąsiada, pobili włościanina z tejże wsi Duzemińskiego tak, że nazajutrz umarł.

(Składki na pogorzalców z Bohorodczan.) W urzędzie powiatowym w Białym złożono na wsparcie pogorzalców z Bohorodczan 13 zlr. 42 c., mianowicie: proboszcz z Bestwiny 5 zlr. zebrane pomiędzy parafianami, gmina Jawiszowice 8 zlr. 42 c.

Do Rady powiatowej borszczowskiej na członka z grupy gmin wiejskich wybrany został Hrycko Mymka włościanin z Krzywey dolnej.

P. Majer Kallir prezes izby handlowej i przemysłowej w Wiedniu, z powodu otrzymanej niedawno godności szlachectwa austriackiego ofiarował sumę 16.000 zlr. w obligacjach na rozmaite cele dobroczynne, między temi 1000 zlr. dla fundacyi J. C. M. arcyksięcia Albrechta i 1000 zlr. dla stowarzyszenia rękodzielników religii izraelskiej w Wiedniu, resztę zaś dla rozmaitych zakładów brodzkich jako to: 1000 zlr. dla domu sierót izr., 1000 zlr. dla szpitalu chrześc., 1000 zlr. na fundusz do zakupowania odzieży dla ubogiej młodzieży szkolnej rel. izr., 500 zlr. na fundusz do wspierania ubogich uczniów realnego gimnazjum, 500 zlr. dla stowarzyszenia rękodzielników izr., 10.000 zlr. dla szpitalu izraelskiego.

(Pożary.) Dn. 5. b. m. w Niżniowie w pow. tłumackim zgorzała zagroda włościańska, podpalona, szkoda 180 zlr.; w Posadzie felsztynskiej w pow. staromiejskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma; dn. 6. b. m. w Mazurówce w pow. żydaczowskim zagroda włościańska, podpalona, szkoda 500 zlr., chłopiec 5letni poniósł śmierć w płomieniach; dn. 8. b. m. w Rudzie w pow. pilnieńskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 686 zlr.; dn. 12. b. m. w Mycie w pow. turezańskim 2 zagrody włościańskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 300 zlr.; w Moszczenicy w pow. gorlickim stodoła dworska podpalona, szkoda 2000 zlr.; dn. 14. b. m. w Demeczach w pow. sniatyńskim 2 zagrody włościańskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 zlr.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 22. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8zlr. 50 c. do 8zlr. 60 c., żyto 160 ₰ 4zlr. 50 c. do 4zlr. 75 c., jęczmień 140 ₰ 4zlr. 80 c. do 5zlr. — c., owies 100 ₰ 3zlr. — c. do 3zlr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4zlr. 50 c. do 4zlr. 60 c., hreczka 140 ₰ 4zlr. 50 c. do 4zlr. 70 c., konieczyna 180 ₰ 42zlr. — c. do 44zlr., rzepak 150 ₰ 13zlr. 50 c. do 14zlr. — c., lnianka 150 ₰ 10zlr. 50 c. do 11zlr. — c., groch 180 ₰ 5zlr. 50 c. do 6zlr. — c.; łój 100 ₰ 32zlr. — c. do 32zlr. 25 c., potaż drzewny 100 ₰ 14zlr. 50 c. do 15zlr. 50 c., chmiel 100 ₰ 50 do 60zlr.; spirytus wiadro 12zlr. 25 c. do 12zlr. 50 c.

R. Lwów, 20. listopada. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) W tygodniu ubiegłym mieliśmy na przemian deszcz i śnieg, a przytem ciągłe wichry. Zimno dochodziło do — 1° R. Drogi są złe i nie poprawią się zapewne aż z nastaniem silniejszych mrozów, skutkiem czego ceny frachtu podniosły się.

Handel towarowy był mało ożywiony. Pisząc nie jednokrotnie o zbiorach tegorocznych nie wspomnieliśmy jeszcze ani razu o chmielu, ponieważ nie mieliśmy szczegółowych wiadomości i teraz dopiero możemy to uczynić. Owóz za granicą zbior chmielu wypadł w tym roku nie pomyślnie skutkiem cze-

go ceny poszły w górę. Z tego powodu w Galicji chmiel także podrożał. Wielu właścicieli ziemskich, którzy w ubiegłych sześciu latach, ociągając się ze sprzedażą chmielu w nadziei, iż ceny jego pójdą w górę, ponieśli później dotkliwie straty, uniknęli ich w tym roku, sprzedali bowiem chmiel zaraz po ususzeniu, biorąc w przecięciu po 50 zlr. za cetnar wiedeński. Jeszcze lepiej wyszli ci, którzy starali się pierwaj wywieźć jaki był stan urodzaju za granicą, i poczekawszy eokolwiek, pozbyli nieco później swoje zapasy po 70 do 75 zlr. cetn. wied. Ogółem wywieziono dotąd z Galicji 4000 cetn. chmielu głównie do Czech i Bawaryi. W tej cyfrze zawarte są 450 cetn. chmielu, który jadeszły z Rosyi do Brodów. Licząc w przybliżeniu, może być jeszcze w Galicji około 2000 cetn. chmielu. — Na naftę jest ciągle odbył po 16 zlr. 40 do 60 c. cetn. loco Drohobycz.

W handlu z bożowym ciągną stagnacya czego przyczyną brak popytu za granicą. We wschodnich powiatach Galicji z powodu złych dróg, dowóz na targowice bardzo mały i odbył tylko na konsumcyę miejscową; z zachodnich powiatów wywieziono eokolwiek żyta. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ 8zlr., żyto 160 ₰ 5zlr., jęczmień 140 ₰ 5zlr. 20 c., owies 100 ₰ 2zlr. 70 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 9zlr., żyto 160 ₰ 5zlr. 20 do 80 c., jęczmień 142 ₰ 5zlr. do 5zlr. 35 c., owies 100 ₰ 3zlr. Popyt nieco żywszy ale odbył mały, z powodu złych dróg dowóz trudny. Tarnów: pszenica 170 ₰ 9zlr. 25 c., żyto 160 ₰ 5zlr. 75 c. do 6zlr., jęczmień 142 ₰ 5zlr. do 5zlr., owies 100 ₰ 3zlr. Z powodu niepogody dowóz bardzo mały. Dębica: pszenica 170 ₰ 9zlr., jęczmień 138 ₰ 4zlr. 80 c., żyto 160 ₰ 5zlr. 60 c., owies 100 ₰ 2zlr. 95 c. Żyto i jęczmień trzymają się w cenie bo jest popyt, na pszenicę i owies nie ma popytu. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 8zlr., żyto 160 ₰ 5zlr. 50 c., jęczmień 138 ₰ 4zlr. 60 c., owies 100 ₰ 2zlr. 75 c., odbył głównie tylko na konsumcyę, na pszenicę popyt do młynów krajowych. Jarosław: pszenica 170 ₰ 9zlr., jęczmień 141 ₰ 4zlr. 50 c., żyto 160 ₰ 5zlr. do 5zlr. 30 c., owies 100 ₰ 2zlr. 80 c. Odbytu nie ma, dowóz mały, żyto poszukiwane do Prus.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w tygodniu ubiegłym koleją czerniowiecką 600 sztuk i zostały posłane do Lipska, Florisdorfu i Oświęcimea. Z tutejszej targowicy oddano na kolej 170 wołów.

### Ceny targowe w miesiącu paźdz.:

	Miejscę targu:				
	Dębica	Kolbuszowa	Tarnów	Pilzno	Dąbrowa
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy . . . . .	4 50	4 .	4 62	4 50	4 50
„ żyta . . . . .	3 .	2 66	2 82	2 65	2 75
„ jęczmienia . . . . .	2 50	1 22	2 56	2 50	2 37
„ owsa . . . . .	1 40	1 18	1 64	1 50	2 40
„ hreczki . . . . .	. . . . .	. . . . .	2 70	. . . . .	2 .
„ kukurudzy . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ ziemniaków . . . . .	. 50	. 50	. 65	1 . 5	. 60
Grochu . . . . .	. . . . .	3 .	3 27	. . . . .	3 50
Cetnar siana . . . . .	1 40	. 90	1 62	1 30	1 20
Sąg drzewa twardego . . . . .	7 .	6 50	10 50	7 50	. . . . .
„ „ miękkiego . . . . .	5 .	4 .	7 50	4 50	. . . . .
Funt mięsa wołowego . . . . .	. 15	. 14	. . . . .	16 .	15
Miara wina . . . . .	1 50	. 45	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ piwa . . . . .	. 20	. 20	. . . . .	. . . . .	. . . . .
Wyrobnik z wiktem . . . . .	. 20	. 30	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ bez wiktu . . . . .	. 35	. 50	. . . . .	. 30 .	. . . . .

### Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 22. listopada 1869.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326 88	+ 0.8	90	zup. cisza	10
2. god. po poł.	326 75	+ 1.8	85.	PdW. mi.	10
10. god. wiecz.	326.16	+ 0.8	90.	—	10

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. listopada.

Hotel George: PP. Br. Mecery E., c. k. rotm., z Bochni. — Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — Augustynowicz B., z Woszczańca. — Aleksandro G., z Moldawy. — Riegel S.,

z Gorajowie. — Szymanowski W., z Rzeszowa. — Gilion T., z Moldawy. — Szczeniowski A., z Rzymu. Hotel europejski: Hr. Starzyński B., z Derewian — Dębki B., z Ukrainy. — Poradowski J., z Pokropiwny. Hotel Langa: Heckel J., ze Sadagóry. Hotel angielski: Hr. Stecki B., ze Srodopolca. — Antoniewicz A., ze Skomoroch. — Słonecki Z, z Irowca.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. listopada. PP. Lewicki I., c. k. star. pow., do Kalusza. — Boczekowski G., c. k. rotm. pens., do Rozdoła. — Barański K., do Chłopcyc. — Czajkowsky J. i A., do Poltwy. — Dylewski M., do Rollowa. — Hr. Potocki S., do Warszawy. — Parzeński F., do Mikołajowa. — Rybczyński S., do Artassowa. — Hr. Woździcki K., do Doliny. — Wyndham W., do Kujdaniec. — Wierzbicki J., do Rosyi.

TEATR.

Dziś: (przedst. niem.) „Sie hat ihr Herz ent-

deckt“, komedia w 1 akcie; „Taub muss er sein“, komedia w 1 akcie; „Der Ehemann vor der Thür“, operetka komiczna w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaze, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płaca, żądają). Includes sub-section 'Złote austriackie' and 'D. 22. listopada' with various financial entries like 'Akc. gal. kol. żel. K. L.', 'Banku hip. gal.', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19. listopada 1869.

1. Dług publiczny.

Table with columns: A. Państwa, (Za 100 zł.), pien. towar. Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table with columns: pien. towar. Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Table with columns: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Gaic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%.

Table with columns: 2. Akcyje. Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szteri.) z wpłata 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., etc.

Table with columns: 3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

Table with columns: 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. półn. po 100 zł. m. k., etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, etc.

Table with columns: 5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Table with columns: Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Table with columns: Kurs złota. Dukaty ces. men. pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 22. listopada. Jednolity dług państwa w banknotach, z procentami z maja i listopada, w srebrze, Losy z 1860. roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2846) Konkurs. (2)

L. 6763 - Pr. W biurze redakcyi dziennika ustaw państwa w Wiedniu jest opróżnioną posada redaktora tłumaczeń polskich tego dziennika.

Z tą posadą połączony jest charakter służbowy VIII. klasy dyet — płaca roczna 1000 zł. w. a. z prawem posunięcia się na wyższe stopnie płacy 1200 zł. i 1400 zł. w. a. i dodatek na pomieszkanie w rocznej kwocie 250 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać studia, jakie ukończyli, dotychczasowe zatrudnienie, a w celu udowodnienia dokładnej znajomości języka niemieckiego i polskiego, muszą się poddać piśmiennemu egzaminowi pod dozorem urzędowym odbyć się mającemu.

Przedmiotem egzaminu tego będzie tłumaczenie kilku ustaw z niemieckiego na polskie i z polskiego na niemieckie.

Podania o tę posadę mogą być wniesione do c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych, lub do c. k. namiestnictwa we Lwowie, lub też do c. k. rządu krajowego w Opawie, jednak najdalej do 15. grudnia 1869.

Dzień egzaminu ustanawia się na 28. grudnia 1869, na którym każdy ubiegający ma się zgłosić o 9. godzinie rano do tej z władz wspomnianych, do której wniósł podanie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 16. listopada 1869.

К о н к у р с ъ.

Ч. 6763 - Пр. Въ бюро редакции Вѣстника оуставъ державныхъ въ Вѣдню есть опорожненною посада редактора переводовъ рускихъ того Вѣстника.

Съ тою посадою полъченый есть характеръ служебнй VIII. класу дѣтъ, плата рѣчна 1000 зол. в. а., съ правомъ посуненія сѧ на вышнй степенъ 1200 и 1400 зол. в. а. и додатокъ на помешканье въ рѣчной квотѣ 250 зол. в. а.

Убѣгающы сѧ о тую посаду мають выказати студыя, какы окончаны, дотепершнѣ zatrudненье, а въ цѣли оудовожденья докладной вѣдомости языка нѣмецкаго и рускаго, мѣсцѣ сѧ поддати писемному испитови подъ дозоромъ оудровымъ оубѣсти сѧ мающомъ.

Предметомъ испиты того есде перетолкованья нѣколкохъ оуставъ зъ нѣмецкаго на рускыя и зъ рускаго на нѣмецкыя.

Подана о тую посаду мають быти внесени до ц. к. министерства справъ внѣшнихъ, или до ц. к. намѣстництва во Львовѣ, або такожъ до ц. к. правительства краевого въ Черновцахъ, однакожь найдалше до 15. Грудня 1869.

День испиты оустанавляе сѧ на 28. Грудня 1869, на котрымъ каждый убѣгающы сѧ має сѧ зголосити о 9. годинѣ зъ рана до той изъ властей wspomнанныхъ, до котрой видѣть поданье.

Изъ ц. к. Президиумъ Намѣстництва. Львовъ, 16. Ноябрья 1869.

Concurs.

Nr. 6763 - Pr. Bei dem Redactions-Bureau des Reichsgesetzblattes in Wien ist die Redacteurstelle für die ruthenischen Uebersetzungen des Reichsgesetzblattes zu besetzen.

Mit dieser Stelle ist der Dienstcharacter nach der VIII. Diätenklasse eine Besoldung von 1000 fl. mit dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 1200 fl. und 1400 fl. und ein Quartiergeld von 250 fl. öst. W. verbunden.

Diejenigen, welche diese Stelle zu erlangen wünschen, haben sich über die zurückgelegten Studien und bisherige Verwendung auszuweisen und ihre vollkommene Kenntniß der deutschen und jener Sprache, für welche sie die Redacteurstelle zu erlangen wünschen, durch Ablegung einer unter ämtlicher Aufsicht stattfindenden schriftlichen Prüfung, für welche als Hilfsmittel hies die Mitbringung von Wörterbüchern gestattet ist, zu erproben.

Die Prüfung besteht in der Uebersetzung mehrerer Gesetze theils aus der deutschen in die ruthenische theils aus dieser in die deutsche Sprache.

Die Competenzgesuche können entweder beim Ministerium der Innern oder bei der Statthalterei in Lemberg oder der Landesregierung in Czernowitz bis längstens 15ten December 1869 eingebracht werden.

Als Tag der Prüfung wird der 28. December 1869 mit dem Beifuge bestimmt, daß jeder Competent sich zur Ablegung desselben bei jener Behörde, bei welcher derselbe sein Competenzgesuch überreicht hat, am bezeichneten Tage um 9 Uhr Vormittags einfinden wolle.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium. Lemberg, am 16. November 1869.

(2709) E d y k t. (2) Nr. 5367. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju

zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana i Katarzyny Słupeckich lub ich możliwych spadkobierców, że przeciw nim Michał i Elżbieta Teodorowicze o uznanie powodów za właścicieli do realności Nr. kon. 33 na Łanach górnych w Stryju Dom. V. p. 137 n. 1 haer., na imie pozwanych zaintabulowanej, z wyjątkiem 2 kawałków gruntu „Pomiarki“ zwanych, ul Dom. V. p. 137 n. 2 haer. na Wencesława i Karolinę Kuliczkę przeszłych pozw wnieśli, i że w skutek tego do ustnej rozprawy termin na dzień 6go grudnia 1869 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych, lub ich możliwych spadkobierców znany nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania ich i na koszt niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Fruchtmanna kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony przeprowadzony będzie.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy wręczyli, lub innego obrońcę sobie wybrali i o tem temu c. k. sądowi donieśli w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego. Stryj, dnia 13. października 1869.

(2827) Obwieszczenie. (2)

Nr. 991. W celu zapewnienia żywności dla areztantów na rok 1870 odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Frysztaku dnia 15go grudnia 1869 o godzinie 10tej przed południem publiczna licytacja.

Wadyum wynosi 25 złr. w. a. Warunki licytacyjne mogą być w sądzie przejrane.

C. k. sąd powiatowy. Frysztak, dnia 15. listopada 1869.

(2754) E d y k t. (3)

Nr. 4914. Ces. król. sąd powiatowy w Krakowcu wzywa z miejsca pobytu niewiadomych Mikołaja Wiry i Magdalenę Wiry, aby się do przyjęcia spadku pozostałego po zmarłym na dniu 8. października 1827 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Olexie Wira w przeciagu jednego roku zgłosili, gdyż w przeciwnym razie spadek ten z ustanowionym dla nich kuratorem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego. Krakowiec, dnia 28. października 1869.

**(2860) Auctuations - Ankündigung.** (1)

Nro. 20196. Mit Berufung auf die Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 14. October 1869 Zl. 40881 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der nachbenannten Mautstationen, und zwar in

a) Pasieczna mit dem Ausrufspreise von 6950 fl.  
b) Rosulna 1100 fl.

auf das Sonnenjahr 1870, oder auch auf die Sonnenjahre 1871 und 1872 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw am 6ten December 1869 die mündliche Singular- und am 7. December 1869 die mündliche Concretal-Versteigerung abgehalten werden wird.

Auch können schriftliche, mit dem 10% Badium versehenen Offerten bis längstens 5. December 1869 um 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw überreicht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Stanislaw, am 18. November 1869.

**(2806) Obwieszczenie.** (1)

Nr. 51733. Z powodu, że księgosusz w zakładzie kontumacyjnym Podwołoczyskach wybuchł, zabroniono dalszego przepuszczenia bydła z Rosji do tego zakładu aż do nowego w tej mierze postanowienia.

Co do powszechnej podaje się wiadomości.  
Lwów, dnia 10. listopada 1869.

**(2899) E d y k t.** (1)

Nr. 12697. Celem zaspokojenia sumy Tomasza Milerowicza w kwocie 750 duk. w złocie, a względnie celem zaspokojenia połowy tej sumy w kwocie 375 duk. hol., a to 230 duk. ważnych a 145 duk. mniej ważnych wraz z procentem po 5% od dnia 10. lipca 1862 aż do dnia zapłaty, kosztów sporu w kwocie 55 złr. 8 kr. w. a., kosztów egzekucji w kwotach 15 złr. 83 kr., 68 złr. 74 kr., 36 złr. 42 kr. i 14 złr. 52 kr. w. a. przyznanemi zezwala się z powodu niesłowności Maryi Mikulskiej, która tę realność, a względnie jej połowę dnia 3. lutego 1869 na publicznej licytacji nabyła, na zasadzie §. 451. p. s. na relicytację połowy realności w Tarnowie na Zawału pod L. 130/154 położonej, do dłużników p. Heleny Rozieckiej, p. Karola Mikulskiego i p. Ignacego Mikulskiego należącej, i do sprzedaży tej rozpisuje się na koszt i niebezpieczeństwo Maryi Mikulskiej termin na dzień 7. grudnia 1869 o godzinie 9tej rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się cena przez Maryę Mikulską według protokołu licytacji de praes. 3. lutego 1869 L. 1837 ofiarowana, to jest kwota 11.601 złr. w. a. z tym dodatkiem, że gdyby nikt ceny tej nie ofiarował, rzeczona połowa realności sprzedazy podpadająca za każdą inną cenę pozbytą będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji dwudziestą część ceny wywołania w okrągłej ilości 580 złr. w. a. jako zakład albo w gotówce, albo w c. austr. rządowych indemnizacyjnych obligacjach, albo nareszcie w listach zastawnych galic. stanowego kredytowego Towarzystwa z niezapadłymi kuponami i talonami, jednakowoż podług ostatniego w Gazecie Lwowskiej umieszczonego kursu, nie przewyższającego tychże wartości nominalną, nareszcie w książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa i Krakowa do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który zakład kupiciela do depozytu złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

Dalsze warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze sądowej.

O rozpisaniu tej sprzedazy zawiadamia się strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 22. października 1869.

**(2736) Auctuations - Kundmachung.** (1)

Nro. 5138. Vom k. k. Bezirksgerichte Gorlice wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Wiener k. k. Handelsgerichtes vom 15. Februar l. J. Zl. 15058 zur Befriedigung der vom Michael Bergmann gegen Dr. Jacob Majer erstiegten Wechselforderungsbeträgen pr. 725 fl., 725 fl. und 1048 fl. s. N. G. die executive Fälligkeit der Hälfte des in Gorlice unter Nr. 14 gelegenen Hauses in den Terminen am 7. December 1869 und 14. December 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtshause angeordnet worden ist, an welchem diese auf 852 fl. 20 kr. öst. W. abgeschätzte Realität, jedoch nur über oder wenigstens um den Schätzungspreis wird veräußert werden.

Der Ausrufspreis beträgt 852 fl. 20 kr., und der Kaufstige wird gehalten sein als Badium 10% des Ausrufspreises zu Händen der Auctuations-Comission vor der Eröffnung der Auctuation zu erlegen.

Die übrigen Auctuations-Bedingnisse, der Schätzungsact und grundbücherliche Auszug dieser Realität können in der h. g. Registratur eingesehen werden  
Gorlice, den 10. October 1869.

**(2862) Obwieszczenie.** (1)

Nr. 6784. W kancelaryi Dyrekcji szpitalu powszechnego we Lwowie odbędzie się na dniu 2go grudnia r. b. o godzinie 10tej zrana z zastrzeżeniem potwierdzenia przez wys. Wydział krajowy publiczna licytacja w celu zabezpieczenia potrzeb szpitalu powszechnego na czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 na następujące przedsiębiorstwa:

- a) na dostawę chleba i bułek,
- b) " " słomy,
- c) " " mydła i świec,
- d) " " nafty,
- e) " " wina,
- f) " " naczynia szklanego i glinianego,
- g) " " roboty szklarskie.

Przedsiębiorcy chęć licytowania mający winni przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć wady, mianowicie:

- a) na dostawę chleba i bułek . . . 1200 złr.
- b) " " słomy . . . 80 "
- c) " " mydła i świec . . . 60 "
- d) " " nafty . . . 90 "
- e) " " wina . . . 80 "
- f) " " naczynia szklanego i glinianego . . . 20 "
- g) na roboty szklarskie . . . 40 "

Bliższe warunki ogłoszone zostaną przed rozpoczęciem licytacji.

Z Zarządu szpitalu powszechnego.  
Lwów, dnia 20. listopada 1869.

**(2731) E d y k t.** (1)

Nr. 7492. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 5765 złr. 89 kr. a. w. jako reszty przysądzonej wyrokiem z dnia 22. sierpnia 1853 do l. 25152 sumy 7837 złr. 23 kr. m. k. z przewidyw. po 5% od dnia 10. października 1868 i kosztów egzekucyjnych niniejszem w ilości 14 złr. 36 kr. a. w. przyznanym rozpisuje się uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 4go maja 1867 do L. 22297 na rzecz galic. kasy oszczędności dozwolona licytacja publiczna dóbr Skorodne poprzednio p. Emilii Terleckiej, a obecnie p. Ottona Ryszarda Braun własnych, i wedle Dom. 312 p. 67 n. 20 on., Dom. 281, p. 218 n. 20 on., Dom. 368, p. 400 n. 17 on. i Dom. 281, p. 240 n. 14 on. powyższej sumie za hipotekę służących, która odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach, a mianowicie: 6go grudnia 1869, 17. stycznia 1870 i 21. lutego 1870, każdą razą o 10tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr w kwocie 39.297 złr. 21<sup>3</sup>/<sub>10</sub> kr. a. w. przez sądową detaksację oznaczona.

Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji kwotę 3000 złr. a. w. bądź w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć. — Galic. kasa oszczędności, galic. Towarzystwo kredytowe i austr. bank narodowy od składania wadyum są uwolnione. — Wadyum w gotówce złożone nabywcy w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Gdyby te dobra w powyższych trzech terminach nad lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 21. lutego 1870 z tem oznajmieniem, że nie stawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny w tutejszo-sądowej registraturze mogą być przejrzane, zaś o podatkach można się w dotyczącym urzędzie podatkowym wywiedzieć.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, p. Ottona Ryszarda Braun, wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, i wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacyjną tych dóbr rozpisująca, lub dalsze uchwały w tej sprawie albo wcale nie, albo wcześniej przed terminem doręczoną nie była, i tych, którzyby po dniu 5. lipca 1869 do tabuli weszli, przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Regera postanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Przemyśl, dnia 17. września 1869.

**(2853) E d y k t.** (1)

L. 3007. C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie wiadomo czyni, iż w sprawie egzekucyjnej p. Franciszka Angera naprzeciw Salamonowi Pilcer o zapłatę kwoty 50 zł. w. a., tudzież kosztów 3 zł. 12 kr., 2 zł. 34 kr. i 8 zł. 12 kr. przysądzonych publicznie sprzedaż domu bez numeru w Brzezince położonego, na kwotę 2011 zł. 50 kr. w. a. oszacowanego, pod następującymi warunkami zezwoloną została:

1. Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przez sądowych taksatorów w kwocie 2011 zł. 50 kr. oznaczona, niżej której realność na pierwszych dwóch terminach pozbytą być nie może.

Każdy chęć kupna mający złoży do rąk komisji licytacyjnej wadyum w ilości 205 zł. wal. austr. albo w gotówce, albo też w obligacjach państwowych lub krajowych wedle ich kursu. Wadyum, do nabywcy należące zatrzymane zostanie w depozycie sądowym, innym zaś licytantom zwrócone zostanie.

3. Nabywca obowiązany będzie w dniach 14 od dnia nabycia złożyć do depozytu sądowego 1/3 część ceny kupna, w którą wliczoną będzie złożone w go-

tówce wadyum. Wadyum zaś w obligacjach złożone dopiero po złożeniu tej 1/3 części ceny kupna nabywcy zwrócone być ma. Po nastąpieniu złożeniu 1/3 ceny kupna wprowadzony zostanie w posiadanie i używanie nabytej realności.

4. Resztę pozostających u nabywcy 2/3 części ceny kupna zapłaci tenże w 14 dniach po prawomocności uchwały względem podziału ceny kupna wydać się mającej, tymczasem zaś opłacać będzie obowiązany odsetki 5% od tej pozostającej reszty do depozytu sądowego od dnia wprowadzenia w posiadanie, zaczawszy od którego czasu nabywca ponosić ma także podatki i inne ciężary rządowe, krajowe lub gminne. Po zupełnem zadość uczynieniu tym warunkom wydany będzie nabywcy dekret własności. Gdyby zaś nabywca którymkolwiek warunkom zadość nie uczynił, relicytacja na jego koszt i niebezpieczeństwo rozpisana będzie.

Gdy do przedsięwzięcia licytacji rzy terminu na dzień 13. grudnia 1869, 12. stycznia i 9. lutego 1870, każdą razą o godzinie 10tej wyznaczone zostały uwiadomiją się chęć do kupna mające o tej sprzedazy z tem dodatkiem, iż dopiero przy trzecim terminie realność ta niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, jeżeliby już przy pierwszym albo drugim terminie za cenę szacunkową albo wyżej sprzedaną być nie mogła.

Warunki licytacyjne w sądzie przejrzeć można.  
Z c. k. sądu powiatowego.

Oświęcim, dnia 18. października 1869.

**(2817) Concurſ - Kundmachung.** (3)

Nro. 52108. Eine provisorische Controllorsstelle bei den östgalizischen Salzversteherämtern in der X. Diätencasse mit dem Gehalte jährlicher 700 fl., eventuell 600 fl., Naturalwohnung, Hausgarten, Holz- und Salzdeputat und Cautionspflicht.

Gesuche sind unter Nachweisung der bisher im Caffe- und Rechnungswesen geleiteten Dienste und der vollkommenen Kenntniß der deutschen und polnischen Sprache binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

K. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 12. November 1869.

**Obwieszczenie konkursu.**

Nr. 25108. Obsadzać się ma prowizoryczna posada kontrolora przy c. k. urzędach sprzedazy soli w Galicji wschodniej z roczną płacą 700 złr., a względnie 600 złr., pomieszaniem, ogrodem domowym, deputatem drzewa i soli i obowiązkiem złożenia kaucyi.

Ubiegający się o te posady mają prośby swoje wnieść do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej w przeciągu 3 tygodni, i wykazać się służbą kasową, rachunkową i wiadomością języka niemieckiego i polskiego.

Od c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 12. listopada 1869.

**(2775) E d y k t.** (3)

L. 16596. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Karolina Brandt i p. Jan Brandt imieniem małoletnich Rudolfa i Henryka Brandtów, zaś pp. Karolina, Antonina, Franciszka i Amalia Brandt, tudzież Joanna Siedlecka imieniem własnem w Sadkowej górze, przeciw Aleksandrowi Lubienieckiemu, Amalii Lubienieckiej, Stefanowi Baranowskiemu, Józefie z Baranowskich Strusiewiczowej, Kazmierze z Baranowskich Janowskiej, Józefowi Lubienieckiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci jego również niewiadomym spadkobiercom, ekstabulację 4, części sumy 730 duk., t. j. 584 duk. z stanu biernego dóbr Sadkowa góra i dóbr Ujęcia pod dniem 30. października 1869 do l. 16596 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na 24. grudnia 1869 wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Józefa Lubienieckiego, a w razie jego śmierci spadkobierców tegoż jest niewiadomym, przeczynał tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego z substytucją p. Dra. Kapiszewskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 4. listopada 1869.

**(2778) E d y k t.** (3)

L. 2053. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia wierzytelności Seldy Mandelbaum w ilości 195 zł. z przynal. licytacja realności Franciszka Gagola pod l. 27 w Zabierzowie położona na 950 zł. oszacowana ciałą tabularnego nie mająca, w jednym terminie, dnia 15. grudnia 1869 o godzinie 9tej rano pod warunkami edyktem z dnia 10. sierpnia 1868 l. 954 ustanowionymi w tutejszym sądzie przedsięwziętą będzie.

Niepołomice, dnia 20. października 1869.

**(2848) Vicitations-Kundmachung. (2)**

Nr. 17506. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% tigen Zuschlage auf die Dauer des Solarjahres 1870 und bedingungsweise 1871 und 1872 mit Vorbehalt des Rechtes der Aufkündigung wird

a) von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung Tarif-Post 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862, und

b) von dem Ausschankte des Weines, Wein- und Obstmostes Tarif-Post 1 bis 3 in den nachbezeichneten Pachtbezirken vom 1ten Jänner 1870 angefangen hiemit die öffentliche dritte Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im nachstehenden Ver-

zeichnisse angefügten Tagen von 9 Uhr früh bis 2 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist nachstehend bei jedem Pachtbezirke angegeben, und es haben diejenigen, welche an der Vicitation Theil nehmen wollen, den achten Theil des Ausrufspreises vor der Vicitation als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Anbote angenommen, welche mit dem vorgeschriebenen Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens bis 2 Uhr Nachmittags, Tags vor der betreffenden Vicitation bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbeizirkigen Finanzwache-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Post-Nr.	Benennung des Pacht-Objectes	Benennung des Pachtbezirkes	Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtperiode Gulden österr. Währ.	Tag, Monat und Jahr der Vicitation, jede bis längstens 2 Uhr Nachmittags
1	Verzehrungssteuer sammt 20% tigen Zuschlage von den Viehschlachtungen u. der Fleischauschrottung nach der dritten Tarifklasse	Nawarya, mit 24 Ortschaften	916	1. December 1869
2		Chodorów „ 31 „	1797	1. „ „
3		Mikolajów „ 13 „ im Żydacz. pol. Bezirke	1140	1. „ „
4		Żurawno „ 40 „	1763	1. „ „
5		Żółkiew „ 47 „	5320	2. „ „
6	Verzehrungssteuer sammt 20% tigen Ausschankte des Weines, Wein- und Obstmostes	Strzeliska	31	2. „ „
7		Mikolajów im Żydaczower polit. Bezirke mit 13 Ortschaften	52	1. „ „
8		Żurawno	73	1. „ „
9		Mosty wielkie	23	2. „ „
10		Żółkiew	192	2. „ „

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 18. November 1869.

**(2840) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 4008. Ces. król. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydobywania walczonej przez p. Jana Gawlikowskiego przeciw Stanisławowi Piórkowi należności pr. 267 złr. 92 kr. w. a. wraz z odsetkami po 4% od dnia 2. maja 1863. kosztami sporu pr. 28 złr. 53 kr., kosztów egzekucyjnych pr. 5 złr. 49 kr., kosztów oszacowania pr. 3 złr. 89 kr. w. a. i dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 8 złr. 25 kr. w. a. i przyznanych a dalszych usprawiedliwionych kosztów odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności tabularnej w Łancucie pod Nr. 279-252 położonej, dawniej ut Dom. V. pag. 283 n. VI. haer., dłużnika Stanisława Piórka własnej, obecnie zaś ut n. VII. haer. na Józefę z Kurkowskich Piórkową prenotowanej, w sądzie tutejszym w trzech terminach, t. j. dnia 10. grudnia 1869, dnia 7. stycznia 1870 i dnia 4. lutego 1870, każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami:

1. Podciągnięta pod egzekucję realność składa się z domu drewnianego w złym stanie, tudzież ogródka i placu pod domem objętości razem 384 kwad. sążni.
2. Za cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową w kwocie 484 złr. w. a.
3. Każdy chęć kupna mający złoży przed licytacją 10% ceny szacunkowej w kwocie 48 złr. 40 kr. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej.
4. Realność ta przy dwóch pierwszych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie zaś za cenę szacunkową albo nawet niżej takiej wyżej ofiarującemu sprzedana zostanie.
5. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane i do ceny kupna wliczone, reszcie licytantom zaś przez komisję licytacyjną zwrócone zostanie.
6. Nabywca obowiązany jest w dniach 30 po prawomocnem przyjęciu aktu licytacyjnego do sądu złożyć cenę kupna z potrąceniem wadium, poczem mu dekret przyznania wydany, i tenże nie wnosząc w tym celu osobnego podania w posiadanie fizyczne nabytej realności wprowadzony zostanie.
7. W razie niedopełnienia warunku pod 6. wyłuszczonej realności ta na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy relicytowana zostanie.
8. Od dnia wejścia w posiadanie fizyczne przechodzą na nabywcy wszystkie ciężary jakiego bądź nazwiska i gatunku, do tego dnia zaś wszelkie zaległości podatków państwowych i krajowych z ceny kupna potrącone zostaną.
9. Nabywcy nie przyznaje się żadne prawo ewikeyi.

Z c. k. sądu powiatowego. Łańcut, 28. października 1869.

**(2843) E d y k t. (2)**

Nr. 2464. Ces. król. sąd powiatowy w Przeworsku wiadomo czyni, że w skutek odezwę c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 28. maja b. r. L. 1936 celem zaspokojenia resztującej sumy 637 złr. a. w. wraz z przynależnościami Samuela Hammer odbędzie się w Kańczudze przymusowa licytacja jednej połowy realności w Kańczudze pod Nr. kon. 148 położonej, do Wicentego Gembarzewskiego należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach, to jest dnia 1go, 7go i 14go grudnia 1869, każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami:

- 1) Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową, a więc kwotę 230 złr. a. w.
- 2) Każdy chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadium 10% ceny kupna, to jest kwotę 23 złr. a. w., która to przez kupującego złożona kwota do depozytu sądowego przyjęta, zaś wadya innych spółofiarujących po skończonej licytacji tymże do rąk zwrócone będą.
- 3) Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacji całą cenę kupna do depozytu sądowego złożyć, w którą to cenę złożona tytułem wadium kwota 23 złr. a. w. wliczona będzie, poczem mu nabyta realność na jego koszt w fizyczne posiadanie oddana i dekret własności wydany zostanie.

Przeworsk, dnia 13. listopada 1869.

**(2844) Ogłoszenie. (2)**

Nr. 2110. Celem dostarczenia żywności wraz z czyszczeniem bielizny i słomy na pościółki dla więźniów Sokalskiego c. k. sądu śledczego na czas od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1870 odbędzie się publiczna licytacja na dniu 30. listopada 1869 o godzinie 9tej przed południem w kancelaryi sądowej. Cena wywołania 15 kr. w. a. za jedną porcję żywności wraz z chlebem z dodatkiem 2 kr. w. a. dla chorego więźnia. Zakład 100 złr. w. a. Przeciętą liczbą więźniów 30 głów. Umowa z najmniej żądającym przedsięwzięcia zawartą zostanie. C. k. sąd śledczy. Sokal, dnia 17. listopada 1869.

**(2885) E d y k t. (2)**

L. 33873. C. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do wiadomości, iż w skutek tusądowej uchwały z d. 30. września 1869 l. 33873 celem zaspokojenia walczonej przez Moszla Bombach przeciw Julii, Katarzynie dw. im. Piszek sumy wekslowej 315 złr. w. a. z przynu. licytacyjna sprzedaż realności we Lwo-

wie pod l. 238 m. położonej, dłużniczki Julii Katarzyny dw. im. Piszek własnej, w dwóch terminach, t. j. dnia 23. grudnia 1869 i dn. 28. stycznia 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Za cenę wywołania kwota 25935 złr. 80 kr., w. a. jako wartość szacunkowa tej realności, zaś jako wadium kwota 2600 złr. w. a. ustanowiona została.

Akt oszacowania tej realności, również ekstrakt tabularny i warunki, pod któremi ta realność sprzedana być ma, mogą być przejrzane w tusądowej registraturze, co do podatków zaś odseła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego. Lwów, dnia 30. września 1869.

**(2548) E d i c t. (2)**

Nr. 2825. Vom k. k. Bezirksgerichte in Wojniów wird bekannt gemacht, daß am 8. Juli 1869 Bl. 2825 Maryska Jaciow aus Tomaszowce wider die liegende Nachlassmasse nach dem in Tomaszowce verstorbenen Dmytro Jaciow wegen Zahlung des Betrages von 180 fl. öst. W. eine Klage ausgetragen hat, aus welchem Anlasse für diese belangte Nachlassmasse Kość Huckajto aus Tomaszowce zum Curator ad actum bestellt, und über die Klage der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 16. December 1869 anberaumt wurde.

Hievon werden die unbekanntenen Erben nach Dmytro Jaciow zur Wahrung ihrer Rechte mittelst dieses Edictes in Kenntniß gesetzt.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Wojniów, den 10. Juli 1869.

**(2819) Kundmachung (3)**

der k. k. Finanz-Landes-Direction für Galizien.

Nr. 52191. Die Einlösung der im Jahre 1869 gefächten Tabakblätter hat mit 1. December 1869 zu beginnen und mit Ende Jänner 1870 zu schließen.

Die Erklärungen zum Tabakbaue für das Jahr 1870 sind bis längstens Ende Februar 1870 zu überreichen, und darin nach der Kundmachung vom 3ten October 1865 B. 31912 die dem Tabakbau zu widmende Grundfläche zu bezeichnen.

Sie können während der Dauer der Einlösung bei dem Einlös-Magazine und überhaupt bei den Finanzwache-Commissären eingebracht werden.

Erklärungen, die nach dem obigen Termine gekommen, oder in denen die Bau-Acta nach der bezogenen Kundmachung nicht gehörig bezeichnet ist, werden zurückgewiesen werden.

Auf Grundflächen unter Zweihundert Quadrat-Klafter werden Anbau-Bewilligungen nicht erteilt, so wie auch Gemeinden, welche nicht wenigstens fünf Joch mit Tabak bestellen, zum Tabakbau nicht zugelassen werden.

Diejenigen, welche ohne erhaltene Bewilligung Tabak anbauen, oder größere Grundflächen mit Tabak bestellen, als in der Bewilligung ausgedrückt ist, oder eine andere Gattung Tabak bauen, als jene, auf welche die Bewilligung lautet, oder endlich jene, auf welche ungerathet unter der licentirten Tabakbau-Acta zurückbleiben, haben die Abfindung nach den bestehenden Gesetzen, nach Umständen mit der Entziehung der Anbau-Bewilligung zu gewärtigen.

Bezüglich der Einlösespreise für das Jahr 1869-1870, der Frachtvergütung, dann in Absicht auf das bei der Einlösung einzuhaltende Verfahren, wird auf die gedruckte Kundmachung vom 10. April 1869 B. 16222 gewiesen.

Lemberg, den 11. November 1869.

**Obwieszczenie**

c. k. krajowej dyrekcji skarbu dla Galicyi

L. 52191. Wykupno tytoniowych, w r. 1869. zebranych liści ma się rozpocząć z dniem 1. grudnia 1869 i kończy się z ostatnim styczniem 1870.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na rok 1870 należy najdalej do końca lutego 1870 wnieść, i oraz grunta do uprawy tytoniu przeznaczone według obwieszczenia z dnia 3. października 1865 do l. 31912 wymieniać.

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupna przy magazynach dla wykupna tytoniu i w ogóle u komisarzy straży finansowej.

Oświadczenia wniesione po upływie terminu, lub w których grunt do uprawy tytoniu przeznaczony według obwieszczenia należy oznaczonym nie jest, będą odrzucone.

Na płaszczyzny gruntu poniżej dwiestu kwadr. sążni nie będzie się udzielać pozwolenie do uprawy. Gminy, które nie uprawiają najmniej pięć morgów, nie zostaną przypuszczone do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez otrzymanego pozwolenia uprawiają tyton, albo którzy większe płaszczyzny tytoniem zasadzają, jak wyrażono w pozwoleniu, lub też inny gatunek tytoniu sadzą jak ten, na któren pozwolenie opiewa, albo nakoniec którzy całego w pozwoleniu objętego gruntu bez usprawiedliwiającej przyczyny nie zasadzają, mają się nagany według istniejących praw, a podług okoliczności utraty pozwolenia do dalszego sadzenia tytoniu obawiać.

Co do cen wykupna na rok 1869 1870, wynagrodzenia odstawienia, tudzież co do postępowania mającego się zachować przy wykupnie, odseła się do obwieszczenia z dnia 10. kwietnia 1869 do l. 16122. Lwów, dnia 11. listopada 1869.

(2724) **C d i c t.**  
 Nro. 5069. Vom Kossower l. l. Bezirksgerichte wird kundgemacht, daß gemäß Ersuchschreibens des Stanislawower l. l. Kreisgerichtes vom 4ten August l. J. Bl. 10030 zur Einbringung der durch Jankiel Eltiss erstegten Summe von 41 fl. öst. W. f. N. G. die executiv öffentliche Versteigerung der, der liegenden Masse des Iwan Czornysz gehörigen, in Jaworów unter Nro. 25/79 gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden Realität, in drei Terminen, d. i. am 30ten November und 20. December 1869, dann 10. Jänner 1870 h. g. mit dem Anbange abgehalten, daß diese Realität an den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungswerth veräußert, und daß im Falle, wenn der Executionsführer Jankiel Eltiss Besibietler bleiben sollte, alsdann dessen Forderung pr. 41 fl. öst. W. f. N. G. vom Kaufpreise in Abschlag gebracht werden wird.

R. l. Bezirksgericht.  
 Kossów, am 24. October 1869.

(2812) **Obwieszczenie.**  
 Nr. 49800. W celu zabezpieczenia dostawy żwiru do pokrycia gościńców w obrębie budowniczym Biała na dwuletni przeciąg czasu, to jest na lata 1870 i 1871 rozpisuje się niniejszem licytacya za pomocą ofert.

Potrzebna ilość żwiru na rok 1870 wynosi mniej więcej:  
 Dla 3ciej i 4tej ćwierci 5tej mili gościńca Biała-Przemysł-Lwowskiego 70 przyzm w cenie fiskalnej 364 złr. 80 kr., dla całej 5tej mili gościńca Biała-Stryj-Sniatyńskiego 80 przyzm w cenie wywołania 290 złr., dla całej 6tej, jako też 1szej i 2giej ćwierci 7mej mili gościńca Soll-Zywiec-Andrychowski 265 przyzm w cenie fiskalnej 754 złr. 62 1/2 kr., dla 3ciej i 4tej ćwierci 1ej mili gościńca Biała-Zator-Podgórskiego 100 przyzm w cenie fiskalnej 422 zł. 50 kr. Razem 515 przyzm w cenie fiskalnej 1831 złr. 92 1/2 kr. w. a.

Ogólne i szczegółowe warunki przegladnąć można w biurze p. c. k. starosty w Białej.  
 Chcący objąć to przedsięwzięcie, mają wnieść pisemne oferty najdalej po dzień 3. grudnia 1869 r.

(2) do godziny 12tej w południe do p. c. k. starosty w Białej.  
 Oferty po terminie podane lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.  
 Z c. k. Namiestnictwa.  
 Lwów, dnia 11. listopada 1869 r.

(2628) **Licitations-Edict.**  
 Nro. 4700. Das l. l. Kreisgericht in Zloczów hat in der Executionssache des Anton Jakimowicz wider Iwan Guz wegen 50 fl. 68 kr. öst. W. f. N. G. in die öffentliche Feilbietung des auf 110 fl. öst. W. geschätzten zur Sicherstellung der exquirten Forderung pfandweise beschriebenen Hauses sub Nr. 79 in Leszniew sammt den zu demselben gehörigen Grundparzellen sub top. Zahl 796, 136, 1347, 1755 und 735 in Leszniew gewilligt.

Zur Vernahme der Veräußerung durch das requirirte h. o. l. l. Bezirksgericht als Realinstanz wurde der erste Termin auf den 14. December 1869, der zweite Termin auf den 17. Jänner 1870, der dritte Termin auf den 15. Februar 1870, jedesmal 9 Uhr im Gerichtshause angeordnet.  
 Der Schätzungsact und die Licitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.  
 Brody, am 9. October 1869.

(2649) **C d i c t.**  
 Nro. 3290. Vom l. l. städt. deleg. Bezirksgerichte in Neu-Sandee wird bekannt gemacht, daß Sara Ehrlich wider Gittel Perlmann wegen Zahlung von 70 fl. öst. W. eine Klage am 3. Mai 1869 Zahl 2004 hiergerichts angebracht und um richterliche Hilfe gebethen hat, worüber eine Tagsatzung zur summarischen Verhandlung auf den 13. December 1869 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten Gittel Perlmann unbekannt ist, so wurde zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten der hiesige Hr. Landesadvocat Dr. Berson mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Jarosz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.  
 Die Belangte wird demnach aufgefordert, zur

rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem städt. deleg. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben würde.  
 Neu-Sandee, am 15. October 1869.

(2818) **Licitations-Ankündigung.**  
 Nro. 16122. Von der l. l. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird behufs der Verpachtung des Fleischverzehrungs-Steuerbezuges im Brodyer Pachtbezirke für das Jahr 1870, allenfalls auch 1871 und 1872 unter den in der Licitations-Ankündigung vom 4. August 1869 Zahl 10837 angegebenen Bedingungen, am 26. November 1869 bis 2 Uhr Nachmittags die vierte Licitacion abgehalten werden.

Der Fiscalpreis für 1 Jahr beträgt 22.362 fl., d. i. Zwei und Zwanzig Tausend Dreihundert Sechzig Zwei Gulden öst. W., wovon der zehnte Theil als Badium zu erlegen ist.  
 Schriftliche, gehörig versiegelte und mit dem obigen Badium belegte Offerte sind bis 25. November 1869 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der Brodyer l. l. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen.  
 R. l. Finanz-Bezirks-Direction.  
 Brody, am 12. November 1869.

(2845) **Obwieszczenie.**  
 Nr. 51120. Dla zabezpieczenia dostawy konserwy dla 3ciej i 4tej ćwierci 10tej, tudzież 4tej ćwierci 11tej mili gościńca Biała-Stryj-Sniatyńskiego na rok 1870 i 1871 przeprowadzi się u wielmożnego c. k. starosty w Myślenicach rozprawa za pomocą ofert.

Ilość szutru na rok 1870 potrzebna wynosi 140 przyzm w cenie fiskalnej 553 złr. 15 kr. w. a.  
 Chcący objąć to przedsięwzięcie mają wnieść oferty pisemne najdalej do godziny 12tej w południe dnia 13. grudnia 1869 p. starościu w Myślenicach, gdzie też ogólne i szczegółowe warunki licytacyjne w godzinach urzędowych przejrzyć mogą.  
 Z c. k. Namiestnictwa  
 Lwów, dnia 16. listopada 1869.

## Doniesienia prywatne.

### (Eingefendet.)

Die vielfachen Anstragen bezüglich des finanziellen Standes der Steierischen Eisenindustrie-Gesellschaft und des anzuhoffenden Ertragnisses, welche in der letzten Zeit aus Ursache des rapiden Sinkens der Actien an den gefertigten Verwaltungsrath gerichtet wurden, veranlassen denselben zu folgender Mittheilung an die Herren Actionäre.

Der Activfond besteht aus 4 Millionen Gulden, worauf gegenwärtig 60% d. i. 2.400.000 Gulden baar eingezahlt worden sind.

Hievon wurden als Abschlagszahlung auf den Kauffchilling pr. 3.600.000 Gulden, 2 Millionen Gulden bezahlt, während der Rest pr. fl. 400.000 als Betriebsfond verwendet wird.

Der noch zu berichtende Kauffchillingsrest ist in folgenden Raten abzuzahlen:

fl. 400.000	am 1. April 1870.
500.000	1. October "
140.000	31. December "
140.000	31. " 1871.
140.000	31. " 1872.
140.000	31. " 1873.
140.000	31. " 1864.

Was die Thätigkeit des Eisenwerkes Zeltweg anbelangt, so wurden vom Tage der Uebernahme desselben durch die Gesellschaft, also vom 12. April 1869 bis 31. October 1869 auf Grund der eingelangten Bestellungen an fertiger Waare erzeugt und abgeliefert:

93.000 Zoll Zentner  
 in der Ablieferung begriffen 30.194 " "

in Summa 123.194 Zoll Zentner, wobei bemerkt wird, daß der größte Theil der Fabrikate aus Stahlwaaren besteht.

Feste Bestellungen hat Zeltweg noch zu effectuiren bis Mai 1870:  
 80.000 Zentner.

Der Bestand an Borräthen war am 31. October d. J.:  
 an Halbproducten 10.730 Zentner  
 Roheisen . . . 27.765

Obwohl bei Gelegenheit des Kaufabschlusses die damaligen Bestände an Rohmaterial und Halbproducten in die Kaufsumme nicht inbegriffen waren, so gelang es der Gesellschaft doch den Herrn Verkäufer, welcher noch fortwährend an dem Prosperien des Unternehmens das größte Interesse an den Tag legt, zu bestimmen, diese Bestände nicht in Anrechnung zu bringen.

Dieselben wurden zum wirklichen Kostenpreise angenommen und repräsentiren einen Werth von 270.000 Gulden, welche als Reservefond in den Büchern der Gesellschaft vorgetragen wurden.

Die Kohlenwerke Fohndorf und Sillweg förderten vom Tage der Uebernahme, d. i. 12. April 1869 bis 31. October 1869:  
 an Förderkohle . . . . . 718.215 Zentner  
 wovon verkauft und abgeliefert 717.160

Bestand am 31. October 1869 1.055 Zentner.

Die Lieferungsanträge an Fohndorf für 1870 beziffern sich jetzt schon auf 1.500.000 Zentner, welches Quantum nach den bisher getroffenen Vorbereitungen die Gesellschaft auch zu fördern vermag.

Was die Meliorationen anbelangt, welche der Verwaltungsrath als nützlich erachtete, so wurden in Zeltweg ausgeführt und bereits der Benützung übergeben:

- a) der Bau eines Schulhauses für die Kinder der Arbeiter;
- b) der Bau von Arbeiter-Wohnungen;
- c) die Vermehrung der Puddelöfen;
- d) die Vergrößerung der Ziegeleien.

Die wichtigste Verbesserung zur Hebung der Leistungsfähigkeit von Zeltweg wurde durch die Inangriffnahme der Aufstellung der IV. Walzenstrasse bewirkt, welche bis längstens Mitte 1870 in Betrieb kommen wird, und wodurch die jährliche Erzeugung auf 340.000 Zentner fertiger Waare gebracht werden kann.

Nachdem das Kohlenwerk Fohndorf der großen Nachfrage nach Kohle bei der gegenwärtigen Förderung nicht mehr genügen konnte, so wurde bereits vor 3 Monaten die Abteufung von 2 Tiefbauschächten vorgenommen, wovon der eine binnen Kurzem das Kohlenflöz erreichen wird.

Die Abteufung ging sehr gut von statten und wurde durch Ansammlung von unterirdischen Wässern nicht aufgehalten.

Die erwähnte Abteufung ermöglicht bei ununterbrochenem Betriebe für die nächste Zeit eine jährliche Förderung von 2 Millionen Zentner Kohle.

Um den Transport der Kohle zu erleichtern, namentlich aber um die Transportkosten derselben zu verringern, hat der Verwaltungsrath bereits vor Monaten um die Bewilligung zur Vornahme des Baues einer Bergwerks-Locomotiv-Bahn zwischen der Kronprinz Rudolfbahn-Station Zeltweg und Fohndorf nachgesucht und dieselbe auch erhalten.

Der Bahnbau 1 1/2 Meile ist im gegenwärtigen Augenblicke soweit vorgeschritten, daß der Eröffnung des Betriebes Anfangs December l. J. entgegen gesehen werden kann. Die Kosten des Baues wurden aus eigenen Mitteln bestritten. Durch die Herstellung dieser Bahn ist die Gesellschaft in der Lage nicht nur die Kohle regelmäßig auf den Markt zu bringen, sondern auch eine bedeutende Ersparung an Transportkosten zu erzielen.

Die Abschlagszahlung auf die Jahresdividende, zu deren Vertheilung der Verwaltungsrath zu Folge Art. 43 der Gesellschafts-Statuten ermächtigt ist, wird am 2. Jänner 1870 erfolgen.

Der gefertigte Verwaltungsrath glaubt durch die vorstehende Daten den Herren Actionären den Beweis geliefert zu haben, daß er immer bestrebt war, das Interesse der Gesellschaft bestens zu wahren, und daß die Ursache des Sinkens des Course der Actien nicht in dem Unternehmen selbst gesucht werden muß, sondern theils in den mißlichen Geldverhältnissen der Gegenwart, theils aber darin zu finden ist, daß diese Personen in unseren Actien über ihre Kräfte engagirt und bei weichenenden Tendenz gezwungen waren, dieselben um jeden Preis loszuschlagen.

Bei dieser Gelegenheit sei noch bemerkt, daß die Mehrzahl der Mitglieder des Verwaltungsrathes über die statutenmäßige Anzahl von 50 Actien noch bedeutende Posten derselben besitzt.

Die Herren Actionäre wollen schließlich noch die Versicherung entgegennehmen, daß der gefertigte Verwaltungsrath fortgesetzt bemüht sein wird, die Interessen der Gesellschaft wie bisher zu wahren und glaubt hierdurch die in mehreren an die Gesellschaft gerichteten schriftlichen Anfragen enthaltenen Bemerkungen, welche eine gänzliche Unkenntniß der gesellschaftlichen Verhältnisse an den Tag legen, entkräftet, und auf ihren wirklichen Werth zurückgeführt zu haben.

Wien, im November 1869.

Der Verwaltungsrath  
 der Steierischen Eisenindustrie-Gesellschaft.

(2859)